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ОГНЕБОРЦИ И ОГНЕБОРЦИ И 
ЖИТЕЛИ НА ЖИТЕЛИ НА 
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ОТ  НАСТЪПВАЩ ОТ  НАСТЪПВАЩ 
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На 7 януари в село Ветрино горя 
двор на къща. След бърза реак-
ция на местни жители и сигнал 
до 112 на място пристига пожарна 
кола от службата в Провадия, на 
място идва и линейка. 
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Попадна ми публикация на една жена, 
която беше написала: „Какво омъж-
ване, какви 5 лева. Надявам се през 
2024 г. поне да успея да подържа ръ-
ката на някой нормален мъж“ – и за 
съжаление, това е реалността. Лично 
аз не исках да ми се ражда дъщеря, 
защото осъзнах, че за нея ще бъде 
много трудно да намери истински 
мъж, на когото да разчита и който да я 
направи щастлива

„Сблъсъкът на цивилиза-
циите“ е книга на амери-
канския автор и полито-
лог Самюъл Хънтингтън. 
В нея той предвижда, че 
след края на студената 
война ще има война меж-
ду различните цивилиза-
ции. Според него основен 
разлом между отношени-
ята на хората ще бъдат 
културните различия. 
Това ще раздели света на 
различни цивилизации и 
едната от тях е именно 
православната цивилиза-
ция, която произлиза от 
Българската цивилизация.
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Ивелин
Михайлов

„Сблъсъкът на цивилизациите“ 
е книга на американския автор и 
политолог Самюъл Хънтингтън. В 
нея той предвижда, че след края 
на студената война ще има война 
между различните цивилизации. 
Според него основен разлом меж-
ду отношенията на хората ще бъ-
дат културните различия. Това ще 
раздели света на различни циви-
лизации и едната от тях е именно 
православната цивилизация, която 
произлиза от Българската циви-
лизация. Самюъл Хънтингтън не 
е просто поредният писател, а е 
човек, който определя външната 
политика на САЩ за много години 
напред, защото той е ръководител 
на Американската асоциация по 
политически науки. Неговият труд 
може да ни покаже какво планират 
САЩ като национална политика и 
какви са нейните цели. Там ясно 
виждаме, че нашата цивилизация 
се възприема като враг и целта на 
тамошните управляващи е тя да 
бъде унищожена, за да се премах-
не бъдещата заплаха от нея. 

Как може да се унищожи една цивилиза-
ция? Много е просто, първата стъпка е 

да се премахне нейният първоизточник 
и после стъпка по стъпка да се унищожат 
остатъците, защото те нямат корен, от 
който да се възстановяват след ударите. 
Коренът на православната цивилизация 
е именно България и ние ставаме сви-
детели на методичните удари, които се 
стремят да сложат край на нашия свят. 
За мнозина е недоумяващо как може ин-
телигентни хора да водят борба с леде-
ното хоро, българските народни хора и 
музика, танца върху жарава, църквата и 
нашите православни празници и кален-
дар, но в това няма нищо случайно. Пря-
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ката борба води до съпротива и моби-
лизация на противника, а постепенното 
унищожаване на свързващите звена е 
много по-безболезнено и много по-веро-
ятно да постигне желания краен ефект 
като метод. Именно това наблюдаваме 
вече 34 години в България и процесът 
на унищожение беше в много напредна-
ла фаза, преди да се появят „пазители-
те на българския свят“.

Защо православната цивилизация да е 
българска, можем да разберем от един 
друг западен автор и той се нарича Ар-

нолд Тойнби. Тя се 
дели на древна, коя-
то идва от Византия, 
и съвременна, която 
в момента се нарича 
като руска. Къде е 
ролята на България, 
можем да научим от 
този цитат:

„България не е „па-
сивен реципиент“ на 
византийското кул-
турно „облъчване“, а 
„съперник на Визан-
тия“ в политическо и 
културно отношение. 
Усвояването на ви-
зантийските обра-
зци не е механичен 
процес, а творчески. 
Като втори център 

на православната цивилизация Бълга-
рия посредством християнизацията и 
религията на българската църква и ли-
тературната и преводаческата дейност 
активно разпръсква просветата и култу-
рата сред славянските и други народи 
на Балканите и Източна Европа.“

Византия е създателят на православ-
ната цивилизация, но България е тази, 
която успява да я усвои и разпространи 
в така наречения съвременен славянски 
православен свят. Нашата култура е в 
основата на създаването на съвремен-
на Русия и тази културна общност, в 
която Самюъл Хънтингтън вижда една 
от големите заплахи за съвременната 
либерална управляваща клика. Затова 
толкова настоятелно се работи в посока 
самите ние да се откажем от своя циви-
лизационен модел и подобно на Визан-
тия да отидем в небитието. За съжале-
ние към този момент много хора, които 
са с български гени, но не притежават 
български дух, са се съгласили да изи-
граят ролята на ликвидатори на народа 
и културата си. Ясно е за всички, че това 
са съвременните управляващи и цяла-
та армия хора, които се изхранват от 
паричните потоци около американски-
те НПО организации и другите канали, 
които са овластени да се справят с тази 
задача. Апогеят на тези усилия до този 
момент са изказванията на сегашния 
военен министър на България – Тодор 
Димитров Тагарев, по време на посе-
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щението му в САЩ. Там той заяви, че 
започва промяна на историята на Бъл-
гария и това, което ще се изучава в учи-
лищата, като основната цел е именно да 
се промени нашето самосъзнание, след 
което ще бъде лесно да бъдем превър-
нати в основен инструмент за унищожа-
ване на създаденото от нас и на сами-
те нас. След безумното предложение 
на бившия президент Петър Стоянов, 
който искаше да заменя кирилицата с 
латиница, това изказване на съвреме-
нен български политик е поредното и 
нагло доказателство за истинската цел 
на докопалите се до властта български 
политици.

В този момент на убийство на наша-
та култура именно Исторически парк и 
хората, обединени около него, са по-
следните Пазители на българския свят. 
Единствената възможна борба срещу 
тази екзекуция е създаването на бъл-
гарска икономическа система, която да 
продължи развитието на българщината 
и наследството, което са ни оставили 
нашите деди. Поредната стъпка от тази 
дълга борба е да се издаде научен труд, 
който на разбираем за общата маса 
език да разясни какво е Българската ци-
вилизация, защо тя е свързана с Русия 
и не само с нея, как се е създала, какво 
е дала на света и още по-важно е какво 
дава сега на света и на съвременните 
българи. Този труд започна своето съ-
ставяне още в деня, в който Тодор Тага-
рев заяви курса на работа на сегашното 
правителство, а именно унищожението 
на нашата цивилизация. Хората, които 
ще го съставят, са събрани и той ще 
обединява научната и художествена-
та част, както и разбираемия за всички 
език и подредба на информацията. Тук 
съществено значение ще играят и всич-
ки хора, които решат да закупят, да про-
четат и да разпространят тази инфор-
мация сред своите близки и познати, 
защото знанието е най-сигурният начин 
да си спомним кои сме ние, защо сме тук 
и кои са хората и народите, с които нико-
га не бива да воюваме. 

В нашата цивилизация ние сме повече 
от „аз“. Единството на хората в еже-
дневната им борба за по-добър живот 
е в основата на нашата вяра. Обедине-
нието, отдадеността, честта, доблестта 
и добродетелите са неизменна част от 
нашия живот. Изкушението, което ни се 

предлага с налагането на моделите за 
крайно потребление, липсата на семей-
ство и организации, които да поставят 
общото на първо място, желанието за 
забогатяване за сметка на другите, жаж-
дата за абсолютна власт плюс пълната 
липса на морал и задръжки ни показват 
докъде ще ни доведе. Спадът на насе-
лението ни до 6 млн. души, липсата на 
собствена армия и на полиция, която 
да защитава обикновения човек, писа-
нето на закони, с които да се узакони 
грабежът на редовия българин, под-
държането на олигарси и престъпници 
от страна на американското посолство, 
опростачването на населението, унищо-
жението на селското стопанското и про-
изводствените предприятия, разболява-
нето на населението и унищожението на 
здравеопазването, геноцидът над мал-
ките деца чрез храна, с която те добиват 
свръхтегло, и масовото им унищожение 
с аутизъм и други подобни състояния, 
които се постигат след отровена храна, 
убийствени ваксини, масовото разпрос-
транение на наркотици сред младежта, 
което доубива оцелелите дотук деца, 
липсата на вяра и ценности у хората, 
както и имплементираното на бясна 
алчност, завист и желание да вземеш 
на гърба на ближния си превърна Бъл-
гария от Рай в Ад. Към всичко това, като 
добавим медиите, които продължават 
да обезверяват масовия българин и да 

му дават информация, която да успи и 
обезвреди малкото останали здраво-
мислещи хора, правят така, че всяка съ-
протива да изглежда безнадеждна. Това 
са безспорни факти, които ни показват 
докъде сме доведени в този момент, и 
оттук ни остава единствено да се из-
правим и да направим рязък завой към 
нашия корен. Трябва да си спомним, че 
„ние“ е преди „аз“. Да насочим поглед 
към своите братя и сестри, на които сме 
дали книжнина, организационен ред и 
култура и да поемем своята роля на во-
дач в православния свят. 

Исторически парк е обединителят на 
тези усилия и посоката, която създава 
един друг свят вече повече от 5 годи-
ни. Всеки, който отиде да види до как-
во води нашата култура, се възхищава 
на красотата на сградите, усмивките в 
лицата на хората, чистотата на населе-
ните места около парка, образованите, 
отзивчиви и трудолюбиви млади хора, 
които живеят там. Огромният брой деца 
и щастливите млади семейства, които 
всеки ден създават една друга реал-
ност на същата територия, на която се 
случва и коренната противоположност 
вследствие на западната отрова, която 
проникна в нашето общество. Прави ни 
впечатление огромният културен фонд, 
който е натрупан под формата на карти-
ни, скулптури и книжнина. Многото съби-
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тия, които привличат не само българи, 
а доблестни хора от целия свят, които 
търсят място на единство и добродете-
ли, са факт и ни показват, че това, което 
се говори, се случва и в реалния живот. 

Имаме изход от тази ситуация, 
която сами сме си създали, но е 
необходимо да поемем лична от-
говорност и да сме готови на сис-
темни действия, лишения и борба, 
за да върнем нашата цивилизация 
в съзнанието на нашия народ. Сис-
темните действия винаги водят до 
натрупвания, които учудват непо-
знаващите силата им. Време е да 
кажем стоп на информацията от за-
разените източници, да осъзнаем, 
че управляващите не са на наша 
страна и да започнем ежедневно да 
подкрепяме хората, които наистина 
се борят и запазват нашата култура 
и икономическия ред, който про-
излиза от нея. България е могъщо 
явление в човешката история и е 
важно ние да сме хората, които ще 
я преведат през тези трудни момен-
ти. Имаме посоката и от нас остава 
само да я следваме. Ще се радва-
ме рамо до рамо да се преборим 
и заедно да разказваме на нашите 
наследници как за пореден път сме 
съумели да сразим ламята! Очак-
ват ни вълнуващи времена!

ПАЗИТЕЛИ ПАЗИТЕЛИ нана  БЪЛГАРСКИЯ СВЯТБЪЛГАРСКИЯ СВЯТ
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Петър
Иванов

АКТУАЛНО

БАЛАМИ ЛИ СА ДОБРОВОЛЦИТЕБАЛАМИ ЛИ СА ДОБРОВОЛЦИТЕ
Човек лесно свиква с хубавото, но започва да го цени едва когато го загуби. 
Това е валидно за всичко – за предмет, за човек, за отношения, за усещане, за 
среда или начин на живот. Доброволците, които тази мразовита събота почистиха 
отсечка от пътя с. Неофит Рилски – Девня, не са балами, които нямат какво да пра-
вят поредна събота сутрин в кански студ и бръснещ вятър. Те отново положиха лич-
но и доброволно усилия да съберат автогумите, стотиците чашки за еднократна упо-
треба, бутилките, кенчетата и хилядите мокри кърпички, изхвърлени в движение от 
„чистофайниците“, които нямаме времето или грижата за общия ни дом – природата 
около нас. Леденият вятър беше последното нещо, което човек може да си пожелае 
да го обръсне в събота сутрин, но доброволците отново бяха на линия. Защото искат 
да живеят на чисто и хубаво място, да са здрави и да се радват на красота и приро-
да. Всички ние, които сме поканени да се насладим на резултатите от техния труд 
наготово, е време да си дадем сметка как повече ни харесва – автогумите, кенчета-
та, бутилките и кърпичките да си стоят от двете страни на пътя или да ги няма. След 
повече от година редовни доброволчески акции по почистване и облагородяване в 
общината е време да се попитаме дали свикнахме неусетно и лесно с по-хубавото. 
Това, разбира се, е риторичен въпрос. От нас се иска само да приемем и да заоби-
чаме да живеем на 
чисто и красиво 
място, и да не ис-
каме да го загубим. 
Поканени сме в 
това с добро и все-
отдайност – също 
като тези, които 
правят това за нас 
– доброволно.

ПРОБЛЕМЪТ Е В ТОВА, ЧЕ НЕ ЦЕНИМ РЕЗУЛТАТА, ЗАЩО-
ТО ГО ПОЛУЧАВАМЕ НАГОТОВО

Има лесен, приятен и евтин начин да станем част от решението, а не да останем част 
от проблема – той е да застанем поне за ден от другата страна. Можем да си изберем 
по-топъл или слънчев ден – това е без значение – важното е да опитаме. Ако само 
една трета от редовно пътуващите по отсечката Неофит Рилски – Девня се включат 
в почистването й дори за един ден, боклуците от двете страни на пътя ще намалеят 
поне наполовина. Това се отнася за всеки друг замърсен район. За това какво е пре-
живяването да си част от доброволците, сме писали нееднократно, но казано с една 
дума, е вдъхновяващо. И преди някой да вземе веселата група край пътя, която съ-
бира боклук в чували, за група балами, нека ви разкрием, че в мразовитата съботна 
сутрин тези, които си мислеха, че няма да издържат и час, останаха до края. Вре-
мето беше стоплено от шеги, дружен смях и нови запознанства. Тази събота всички 
бяха нагостени с вкусна и топла храна около огъня при Рафие. Накрая всеки отнесе 
със себе си приятна умора и удовлетворението, че е имал един смислен и пълен с 
жизнерадост ден – нещо, което не се продава в мола, не се излъчва по телевизи-

ята, няма го на ди-
вана и в смартфо-
на, но обикновено 
се търси упорито и 
безуспешно все на 
тези неподходящи 
места.

Родолюбец
Храбър

На 7 януари в село Ветрино горя двор 
на къща. След бърза реакция на мест-
ни жители и сигнал до 112 на място 
пристига пожарна кола от службата в 
Провадия, на място идва и линейка. 
Пожарът е овладян, но след него ви-
наги остават следи, които да напомнят 
за проявената небрежност. Изгорели 
са гараж и намираща се до него сто-
панска постройка, както и инвентар 
на собственичката на имота – Диана 
Мавродиева. Пламъците са могли не-
усетно да обхванат и къщата на же-
ната, която унесена в работа по дома, 
се е намирала в съседна на горящия 
гараж постройка, в пълно неведение 
за случващото се. А на огнеборците 
не стигнала водата в цистерната и се 
наложило да презаредят и да се вър-
нат отново да гасят. Пожарната в Про-
вадия за пореден път доказа добрата 
подготовка на своите кадри и техния 

професионализъм. Разби-
ра се, има случаи, когато 
жители са се справяли 
сами с възникнал пожар, 
но те пак идват, за да про-
верят дали няма нужда от 
допълнителни действия.

Хората от село Ветрино 
заслужават нашите адми-
рации. Първо един мла-
деж се обадил на 112, за 
да сигнализира, а след 
него друг, обадили се и три 
осмокласнички от местно-
то училище. На мястото се 

печки всяка дребна небрежност може да 
доведе до трагедия. Вторият е, че пове-
че от година в община Ветрино дейст-
ват организирано доброволци, които с 
активни действия показват, че когато се 
грижим един за друг и за общия ни дом, 
живеем по-добре, а в случая и по-безо-
пасно и сигурно. В случая най-важното 
е, че с това даваме пример на младите 
хора, които вече са с променено мисле-
не. Няма да сгрешим, ако кажем, че на 

ДОБРОВОЛЧЕСТВО

ОГНЕБОРЦИ И ЖИТЕЛИ НА СЕЛО ВЕТРИНО СПАСЯВАТ ОГНЕБОРЦИ И ЖИТЕЛИ НА СЕЛО ВЕТРИНО СПАСЯВАТ 
ЖЕНА ОТ НАСТЪПВАЩ ПОЖАРЖЕНА ОТ НАСТЪПВАЩ ПОЖАР

насъбрала цяла тълпа с готовност да 
помага, а младежът Веселин Минчев 
влиза в двора на Диана, за да се опи-
та да постави маркуч на градинската 
мивка и да изведе жената от двора до 
линейката.

След като всичко е вече зад нас, е вре-
ме за изводи. Първият от тях е, че, въ-
преки, че причината за пожара не е точ-
но установена, в сезона на запалените 

село, от време оно, хората са по-свър-
зани и живеят в пъти по-добре, защо-
то са задружни и не отвръщат глава, 
когато съседът е в беда. На това му 
се казва човещина и тя трудно вирее 
в града. Благодарността на спасена-
та жена и нейните думи казват всичко 
това: „В този свят на отчуждение, 
егоизъм и незаинтересованост ви-
дях светлина и се върна вярата ми 
в доброто“.

Пожарна ПровадияПожарна Провадия
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ПАРТИЯ ВЕЛИЧИЕ

СЪВЕТИТЕ НА СПЕЦИАЛИСТА

Една от най-големите спирачки пред човек, който не желае да живее по-
средствен живот, е страхът от провал. Много често той се оказва по-силен 
от желанието за успех и това е определящо за посредствеността, която се 
настанява в живота ни. Ако обаче човек осъзнае, че може да използва неспо-
луката, за да се извиси много над средното ниво, около което би преминал 
животът му – тогава повечето хора щяха да са истински успешни и по този 
начин да направят света по-добро място за живеене. 

Парадоксът е, че именно провалът може да изиграе ключова роля в постигането 
на големия успех. Обикновено в представите ни успешните хора винаги са били 
такива, но историите на личности като Томас Едисон, Хенри Форд, Уолт Дисни, 
Майкъл Джордан, Стив Джобс и още много други са свидетелство, че преди да 
осъществят смелите си мечти, всички те са почувствали горчивия вкус на неус-
пеха. Друг интересен факт е, че повечето хора, които не са постигнали целите и 
мечтите си, когато стигнат предсмъртния си час, съжаляват много повече за неща-
та, които не са направили, отколкото за това, че са поемали рискове и са влизали 
в непознати води. Има и една голяма полза от провала, когато човек го приеме и 
поеме отговорност за действията си, и тя е, че ще му подейства мотивиращо и ще 
го подтикне към по-ефективни действия спрямо периода преди фалита си, защо-
то ще му се наложи да погаси натрупаните дългове и изразходваните средства. 
С няколко думи – това, от което най-много се страхуваме, е нещото, през което 
най-вероятно ще ни се наложи да преминем по пътя към успеха. 

Добрата новина за хора, изпаднали в това положение, е, че си има точна 

СТРАХЪТ ОТ ПРОВАЛ Е ПАГУБЕН ЗА МЕЧТИТЕ СТРАХЪТ ОТ ПРОВАЛ Е ПАГУБЕН ЗА МЕЧТИТЕ 

Изкуството и знанието ще спасят БългарияИзкуството и знанието ще спасят България
Репродукции на известни български художници ще вдъхновяват децата Репродукции на известни български художници ще вдъхновяват децата 

в СУ „Христо Ботев“ – Ветринов СУ „Христо Ботев“ – Ветрино
Фондация „Въздигане“ и партия 
„Величие“ обединиха усилия в 
името на родолюбива просве-
тителска мисия. С великолепни 
репродукции на историческа те-
матика, създадени от знаменити 
български творци, ще се украсят 
училищните класни стаи в СУ 
„Христо Ботев“ в с. Ветрино. Фон-
дация „Въздигане“ от дълги години 
работи за възраждане на българ-
ската историческата живопис съв-
местно с плеяда емблематични 
художници като Мирослав Йотов, 
Веселин Чакъров, Васил Горанов и 
др. Плодовете на този труд са съ-
брани в най-голямата експозиция 
от над 120 живописни творби, като 
репродукции на част от картините 
ще радват учениците и учителите 
в СУ „Христо Ботев“. Партия „Ве-
личие“ работи активно в община 
Ветрино за създаване на едно 
образцово населено място, което да положи здрави основи във възпитанието 
на бъдещите силни, смели и горди българи. Само ако от ранна детска възраст 

добре познават славното си ми-
нало, днешните подрастващи ще 
имат ясна визия за бъдещето, уве-
рено ще вървят напред и ще рабо-
тят за благополучието на народа 
си. Изобразителното изкуство раз-
вива у децата усет към красивото и 
изгражда у тях естетически крите-
рии и вкус. Историческата живопис 
им вдъхва увереност и събужда 
чувството за достойнство, чест и 
дълг към родината, възпитава ги в 
духа на българските традиции и на 
позабравените изконни ценности. 
Наш дълг е подрастващите да по-
знават и да помнят славната исто-
рия на България, да бъдат уверени 
в силата на българския дух и да се 
научат да се грижат за отечество-
то си. Наша е отговорността да от-
гледаме и да възпитаме знаещи и 
можещи водачи, които утре смело 

да поведат народа си и да съградят бъдещето на България.
  Партия „Величие“

Румен Янков

система, по която стъпка по стъпка да могат да 
излязат от неприятната ситуация, за която може 
да прочетете в сайта на „Красиво Ветрино“ в ста-
тията „Как да успеем, след като сме претърпели 
провал?“ (https://krasivovetrino.bg/bg-BG/News/
Home/Details/2582/kak-da-uspeem-sled-kato-sme-
pretyrpeli-proval)
 или като сканирате QR кода.
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В действителност ние живеем в реален свят и зависим 
изцяло от процеси, които се развиват по естествен път 
спрямо природните закони. Не можем да посеем семе 
и то да поникне за няколко минути. Процесът, спрямо 
който се движи светът, е поетапен и създаването на 
реална стойност е свързано с влагането на усилия и 
време, които не могат да бъдат подменени с натискане-
то на бутон, както сме свикнали да правим във виртуал-
ния свят – като при компютърните игри. В допълнение, 
организирането на цялостна система, която да работи 
в синхрон и да генерира висока производителност, из-
исква дълбоки познания и майсторски организационни 
умения, развитието на които отнема дълги години и се 

развити в степен, в която основната цел е да усвоят 
вече създадената стойност. Повишаването на стой-
ността на нашите инвестиции при участие в подобни 
компании е свързано най-вече с поведението на ма-
сите и генерираното търсене, а не с действителната 
полезност, която самите компании предоставят. Дори 
малки спадове на печалбите и резултатите, които 
тези компании реализират, биха могли да доведат до 
значителна загуба на стойност спрямо оценката на 
акциите на тези компании на пазара. Именно поради 
тази причина потенциалните резултати при този вид 
инвестиции нямат пряка връзка с действителната по-
лезност, която бива произведена. А скоростта, с която 
се случва движението в това виртуално пространство, 
няма нищо общо с действителните физически про-
цеси, през които преминава самото производство, и 
технологичните процеси на развитие на съответните 
продукти или услуги.

Напълно логично е и поведението на компаниите – да 
търсят резултати, без да се интересуват от създаване-
то на действителна полезност. Достигането до повече 
хора или понижаването на производствените разходи 
стават приоритет за компанията, целяща да максими-
зира своите печалби, без да се мисли дали тези про-
цеси водят до понижаване на действителната полза, 
която потребителите получават, или пък самият произ-
водствен процес става за сметка на живота и здравето 
на обществата, в чиито региони биват осъществявани 
тези производства.

По този начин основната посока, в която компаниите 
влагат своето време, усилия и средства, е създаване-
то на зависимости и затова предприемат зловредни 

нуждае от натрупан значителен практически опит, кой-
то обикновеният човек се опитва да заобиколи чрез 
улеснения достъп до виртуалните възможности, пре-
доставени му наготово.

Хазартният модел на участие в инвестиции, който 
съвременните финансови системи предоставят с ле-
кота, е пътеката, по която биват удобно заблудени 
множество хора, търсещи възможности за по-бързи 
резултати. В тези системи основният стремеж е за 
постигане на определен финансов резултат, предста-
вляващ имагинерни цифри без действителна добаве-
на стойност зад себе си. Оценката на този спекулати-

вен модел на печалба се 
дължи най-вече на пове-
дението на масите, които 
биват повлиявани и насоч-
вани от медийната пропа-
ганда, разпространявана 
ефективно от големите 
играчи, тъй като те разпо-
лагат с каналите, по които 
да разпръскват желаното 
съдържание, и имат нуж-
ните средства за налагане 
на подходящите за техни-
те интереси мисловни мо-
дели при хората.

В допълнение, компании-
те, които стават достъпни 
за обикновения инвести-
тор при излизане на пуб-
личната сцена, са вече 

Постепенното повишаване на благосъстоянието на хората и извежда-
нето им от режим на съществуване – с единствената цел да оцелеят 
– създава естествен стремеж на търсене на посоки, в които произвеж-
даният от тях ресурс да бъде влаган. В исторически план организиране-
то на ресурсите е било ангажимент на държавата и управлението, като 
именно господарите са имали достъп до нужното образование и знания, 
за да подредят ресурсите по начин, който да подпомага развитието и 
благополучието на поданиците. В днешно време повишената образова-
ност и улесненият достъп до информация, в съчетание с високата про-
изводителност и липсата на необходимост на развитите общества да 
се борят за оцеляване, и вследствие на утвърдения капиталистически 
модел на икономическо развитие в глобален план – се създава значителен 
излишък, който обикновеният човек се стреми да съхрани за себе си и/или 
да използва с цел натрупване на още по-голям капитал с минимални уси-
лия чрез виртуалните системи. В настоящата статия ще научите каква 
е разликата между инвестирането в реалната и виртуалната икономика, 
както и какви зависимости образува този процес.

Пламен Кънчев
Финансов експерт

Инвестиции в РЕАЛНА или ВИРТУАЛНА Инвестиции в РЕАЛНА или ВИРТУАЛНА 
икономика и зависимостите, които те образуватикономика и зависимостите, които те образуват
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инициативи, влияещи на поведението на потребителя, 
с цел осигуряване на регулярна консумация и употреба 
на създадените от тях продукти и услуги. Развитието 
на маркетинговата наука; изучаването на психологията 
на хората; внедряването на редица „подходящи“ нави-
ци от ранна детска възраст; употребата на „адекватни“, 
изграждащи зависимост субстанции в храни и напит-
ки, включително най-обикновена захар; създаването 
на виртуални светове, които да ангажират съзнание-
то на потребителя, правейки го неспособен за живот 
в реалния свят – са все породени от желанието да бъ-
дат постигнати положителни финансови резултати за 
сметка на благополучието на хората, а не вследствие 
на действителното подобряване на техния живот в ре-
алната среда.
От друга страна, в реалната икономика създадената 
стойност е вследствие на подобряването на околна-
та среда и печалбата идва от цялостното подобрение 
на живота на хората. Например: стопанствата, които 
произвеждат чиста храна; училищата, които възпита-
ват у децата истински добродетели; дори преработ-
ването на боклуците с цел намаляване на отпадъците 
покрай производствените процеси – са все дейности, 
които правят живота на хората по-добър. По този на-
чин постепенно се повишава качеството на живот, а 
стойността на активите на хората расте вследствие на 
тази действителна полезност, а не единствено поради 
съществуващите мимолетни пазарни интереси на хо-
рата, търсещи изгода на всяка цена.
Печалбите в реалната икономика са подобни на река, 
която постоянно тече и така се създава нова и нова 
полезност. В такава система – противно на спекулатив-

ните финансови инстру-
менти – не се търсят бър-
за ликвидност и улеснен 
достъп до възможности за 
натрупване на значителен 
капитал. Даже напротив, 
когато инвестираме в ре-
алната икономика, ние 
съзнателно изграждаме 
стратегия на развитие, 
която обичайно изисква 
чувствително количество 
време. Изграждането на 
човешки взаимовръзки и 
организирана структура 
за осъществяване на дейности, подпомагащи разви-
тието на обществото, изисква методичното влагане на 
усилия и средства. Често това не води до бързи и не-
посредствени финансови резултати, а голяма част от 
ефекта идва на база странични процеси, които не са 
пряко свързани с посоката, в която се инвестира, а са 
нейно следствие.
За пример – при земеделците се влагат усилия и сред-
ства в работата с почвата. Засаждат се съответните 
култури, наторява се почвата, полива се и се обгрижва. 
В резултат се получава земеделска продукция, която, 
след като бъде усвоена, може да бъде преработена до 
нужните хранителни продукти. А правилният и устойчив 
начин на обработка на земята гарантира дългосрочна-
та възможност за нейното ползване и съхраняването 
на природата и околната среда, в която се извършва 
самото производство.

За сравнение – в модер-
ната, погрешно задвижва-
на икономика желанието 
на производителите да 
ускоряват, улесняват и 
понижават цената на про-
цесите, свързани с про-
изводството, води до из-
ползването на препарати, 
които са вредни за самите 
производители и за край-
ните потребители на про-
извежданите продукти. Ос-
вен това тези препарати 
създават и неблагоприят-
на среда за развитието на 
насекомите и по-конкретно 
на пчелите, което води до 
тяхното унищожаване и 
разрушава екосистемата, 
в която функционират.

Ето защо от изключителна важност е правилният из-
бор за участие в инвестиции от реалната икономика, в 
която се мисли за страничните ефекти и ползата за об-
ществото. Разбира се, пропагандата лесно манипулира 
тази насоченост, предоставяйки измислени концепции 
като например „зелената енергия“, без да вземе под 
внимание, че съществуването на хората е възможно 
само при условие, че природата не бъде унищожава-
на. Намирането на ефективен баланс в съчетание с 
възможността за постигане на благополучие изисква 
промяна в парадигмата, насочвайки интересите на хо-
рата към съзидателност и развитие, а не към крайния 
резултат и постигането на значителен финансов ефект 
на всяка цена.

За съжаление капиталистическият икономически 
модел създава краткосрочно усещане за прогрес, 
който може да заблуди обикновения човек, но 
винаги носи след себе си редица проблеми, кои-
то натоварват бъдещото общество. Всички сме 
свидетели на проблемите, които вече се налага 
да решаваме – свързани с глобалното затопляне, 
замърсяването, неравномерното разпределение 
на благата и свръхконцентрацията на хора в оп-
ределени населени места – всеки от които е пряко 
следствие от вече съществуващия погрешен ико-
номически модел. Единствено насочвайки свои-
те усилия по посока създаването на обща полез-
ност и поставянето на другите и общото преди 
личното, бихме могли да изградим устойчив ме-
ханизъм за постоянно развитие и благоденствие. 
Изборът коя икономика да подкрепим със своите 
капиталовложения или с продуктите и услугите, 
които използваме, е само в нашите ръце. Нека 
предоставим шанс на реалната икономика да се 
развива, тъй като тя ни предоставя единствения 
начин да осъществим трайни дългосрочни резул-
тати за нас, нашите деца и за човечеството като 
цяло.

Инвестиции в РЕАЛНА или ВИРТУАЛНА Инвестиции в РЕАЛНА или ВИРТУАЛНА 
икономика и зависимостите, които те образуватикономика и зависимостите, които те образуват
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За триумфално завръщане през месец фев-
руари се готвят участниците във второто 
издание на международното състезание „Не-
бесни бойци“.
Този уникален формат на съревнование с артис-
тични елементи ще събере обучени соколи и тех-
ните стопани от различни краища на България и 
чужбина.
Очарователната атмосфера на Изтока с всичка-
та си сила и царствено изящество ще се пренесе 
у нас и ще дефилира край Исторически парк за 
годишното участие в оспорваното съревнование.
Притежавайки голяма издръжливост, силни на-
следствени инстинкти и бързина на атаката, господарите на небето ще завладеят 
въздушния терен с динамични маневри.
Благодарение на естествения си инстинкт за лов, в съчетание със способността 
си да се издигат високо в небето и спускат със светкавична скорост към земята, 
СОКОЛИТЕ са живото чудо на света.
Със своето хармонично телосложение и красиви екстериорни форми хищниците 
изтребители ще се проявят не само като майстори на въздушните боеве, но и като 
впечатляващи спортни артисти на небесната сцена, способни да пленят сърцето 
на всеки зрител.
Развъждането и обучението на соколи е доста скъпо занимание, достойно за осо-
би с аристократично потекло. И в миналото, и днес притежанието им е израз на 
престиж.
Способността на хищниците да се поддават на опитомяване и подчиняват на зова 
на господаря си е тайна на природата, която в очите на арабите придава допълни-
телно очарование на соколарството.
В рамките на състезанието неразривната симбиоза между спорт и изкуство ще се 
оценява от тричленна съдийска колегия.
Строги критерии, като техника на изпълнение и точност на атаката, ще определят 
носителите на наградите в различни категории.

Международно състезание със соколи Международно състезание със соколи 
„„НЕБЕСНИ БОЙЦИНЕБЕСНИ БОЙЦИ““

17-18 февруари 2024 г.17-18 февруари 2024 г.

ДОСТЪП ДО СЪБИТИЕТО:
До мястото на провеждане се стига с предва-
рително закупени билети за високопроходи-
ми автомобили JEEP Wrangler Unlimited.
Продажбата на билети се осъществява на място 
от касата на Исторически парк. Организаторът 
осигурява 12 бр. автомобили, които ще бъдат на 
разположение на паркинга на Исторически парк.

ЦЕНА НА БИЛЕТИТЕ:
• Индивидуален билет за споделено пътува-
не – на стойност 50 лв./човек. Споделеното пъ-
туване е за 4-ма души.

• Билет за наем на джип – на стойност 160 лв./автомобил. Автомобилът е с 
капацитет 4-ма души.

• Домакини на събитието са Исторически парк и Българска школа за старин-
ни войнски изкуства „Величие“.
• Спонсори на събитието са Ayama Segutel и Versele-Laga.
• Почетни гости на състезанието са Българският соколарски клуб и Asociația 
Accipiter Romania.
Независимо дали сте любители на природата, спорта или просто ценители на 
естетиката на свободния полет, това събитие ще ви завладее с уникалната комби-
нация от сила, изящество и невероятни умения.

БЪДЕТЕ С НАС!БЪДЕТЕ С НАС!
СТАНЕТЕ ЗРИТЕЛИ НА НЕВИЖДАНО ДОСЕГА ПРЕДСТАВЛЕНИЕ!СТАНЕТЕ ЗРИТЕЛИ НА НЕВИЖДАНО ДОСЕГА ПРЕДСТАВЛЕНИЕ!

„НЕБЕСНИ БОЙЦИ“ ВИ ОЧАКВАТ!„НЕБЕСНИ БОЙЦИ“ ВИ ОЧАКВАТ!

ЗА КОНТАКТ:
Ралица Петрова – тел. 0884 618 648; Мартин Петров – тел. 0884 873 517.



Брой 77 / стр. 9

ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

Попадна ми публикация на една 
жена, която беше написала: „Какво 
омъжване, какви 5 лева. Надявам се 
през 2024 г. поне да успея да подър-
жа ръката на някой нормален мъж“ 
– и за съжаление, това е реалността. 
Лично аз не исках да ми се ражда 
дъщеря, защото осъзнах, че за нея 
ще бъде много трудно да намери ис-
тински мъж, на когото да разчита и 
който да я направи щастлива. При-
чините за този катаклизъм са много 
и ще ни отнеме време да напишем 
цял роман защо това се е случило, 
но въпреки това отново ще стигнем 
до същия извод, а той е – тотална 
липса на можещи и поемащи отго-
ворност мъже. И това е проблем не 
само за България, а за целия така 
наречен цивилизационен свят, като 
сред останалата част има твърди 
мъже, но за съжаление те не са мно-
го умни, а това също е проблем. 
Именно на това искахме да намерим 
решение в нашия борещ се и дейст-
ващ свят в с. Неофит Рилски. Решихме 
да създадем школа за истински мъже 
и както се казва, речено-сторено. Спо-
делихме на различни места за наше-
то решение и за радост се намериха 
достатъчно желаещи, за да започнем 
първи стъпки и да поставим начало-
то на нещо нужно и жизненоважно за 
щастливия живот на нашите наслед-
ници. Една добра бройка хора преми-
наха през това изпитание и обучение 
и наистина успяхме да създадем нова 
порода българи, които притежават из-
ключителни качества и способности, с 
които не могат да се похвалят техни-
те западни набори. Лично аз мога да 
оценя това наше постижение, защо-

то всеки ден ми се налага да работя с 
хора, за да дам своя принос за народа 
ни и въобще за света, и в тази моя ра-
бота се сблъсквам с липса на сериозни 
мъже, които могат да свършат работата. 
Новите подготвени българи ме карат да 
виждам надежда в бъдещето, защото 
ще могат да продължат нашата важна и 
отговорна работа. 
За съжаление повечето родители искат 
един по-лесен живот за своите деца и 
възпитават негодни за истинския живот 
наследници, които въпреки обучението, 
което са получили в Англия, Италия, 
Германия, САЩ или Швейцария, имат 
умения да живеят само в западния ин-
кубатор и там да бъдат обслужващ пер-
сонал, а не хора, които да се изправят 
срещу вятъра и не само да устоят, но и 
да продължат напред. Учудва ме посто-
янството и упоритостта, с които работят 
болшинството от хората, и парите, кои-
то пръскат в посока да изучат и създа-
дат негодни индивиди, но за съжаление 
никой не може и не трябва да се меси в 
свободния избор на човека – това си е 
тяхна воля и те ще си носят последстви-
ята. Аз лично на подобни хора не бих 

такива. 
В тази статия искам да ви запозная 
с двама вече готови кадри, които все 
още са в нашата школа и ще ни пома-
гат да създадем повече от техния вид. 
Те се казват Константин Балабанов и 
Иван Новоселски и са съответно на 19 
и 23 години. Момчета, които притежа-
ват твърдост и постоянство и могат да 
се справят с всяка задача. Придобили 
умения във физическата подготовка, 
възможността за физическа самоотбра-
на, боравенето с огнестрелно и хладно 
оръжие, издръжливи на всякакви атмос-
ферни условия и физически натовар-
вания, имащи квалификация поне в 10 
различни професии, четящи всеки ден 
и придобиващи нови знания, доказали 
се, че могат да изпълнят всякакви зада-
чи, носещи отговорност и непознаващи 
мрънкането и оправданията. Това са 
момчета на изключително млада въз-
раст, но вече придобили умения, които 
липсват на 99,99% от всички мъже в 
България. Тези младежи не позволя-
ват някоя жена да ги отмести от целта 
и имат целия потенциал да са бъдещи-
те водачи на България. Ако продължат 

още 5 години със същото темпо и же-
лание, няма да имат аналог в света и 
само можем да се радвам, че имаме 
подобни мъже в България. 
Най-хубавата новина е, че те имат 
желание да останат и да обучават 
други на всичко, което знаят, и да са 
плътно до техните събратя, които 
решат да тръгнат по този път и да 
изградят мъжкото у себе си. Можем 
само да гадаем какво ще се случи, 
ако успеем да ги направим 100, а 
съм сигурен, че ако станат 1000 и 
си останат организирани и сплоте-
ни, то това са хората, които утре ще 
ръководят света. Нашата школа за 
истински мъже работи с пълна сила 
и очаква своите нови попълнения. 
Ще ви запознаваме с новите члено-
ве и ще следим тяхното развитие. 
Жените в нашата родина нека са 
спокойни, че ще могат да подържат 
ръката на един истински мъж и за 
това е необходимо само да посетят 
село Неофит Рилски. Ние обещава-
ме, че ще помогнем във всеки град 
и село в България да има хора от 
този рядък вид! 

Школа заШкола за  
ИСТИНСКИ ИСТИНСКИ 
МЪЖЕМЪЖЕ

Ивелин Михайлов

дал заплата по-голяма 
от 500 лева и не бих им 
се доверил да свър-
шат някаква работа, 
която изисква мисъл 
и сила, за да се поеме 
и носи отговорност. 
Това е и причината да 
реша да отделям вре-
ме и да спра да се оп-
лаквам от липсата на 
качествени мъже, а да 
запретна ръкави и да 
помогна да създадем 
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Празник на Празник на любовта и винотолюбовта и виното в  в 
с. Неофит Рилски и с. Неофит Рилски и 
Исторически паркИсторически парк

Независимо от кой тип празнуващи сте, ние ще направим празника ви неповторим! 
Предлагаме ви пакет с една или две нощувки, в който ще съчетаем 
магията на любовта с тази на виното по уникален начин. Древ-
ните траки са известни като прочути лозари. В Античността 
се е смятало, че Дионис – богът на виното – е дошъл 
от Тракия. В поемата си „Одисея“ Омир възхвалява 
тракийското вино. Описва го като гъста напитка с 
божествен аромат. Божествената напитка участ-
ва в ритуали от древността, като свързва човека 
и Бога, предава послания. Днес това знание се 
пази и демонстрира в Исторически парк, а вие 
можете да му се насладите! Ще опитате от спе-
циалното ни живо вино „Виното на боговете“. То 
произхожда от слънчевите склонове на Сакар 
планина. Гроздето е от сорт „Мерло“ и се отглеж-
да специално в един от най-старите и просторни 
лозови масиви на Балканския полуостров – Кола-
ровски масив. Това е жив продукт, чист от примеси 

Цанко Колев

Предложение за пролетната ваканцияПредложение за пролетната ваканция
Петдневен лагер в Исторически парк и Петдневен лагер в Исторически парк и 
с. Неофит Рилски с. Неофит Рилски 

14 февруари е специална дата, на която влюбените изразя-
ват чувствата си един към друг, а лозарите и любителите 
на виното празнуват Трифон Зарезан. 

и добавки. Отпивайки от него, ще накарате любимите ви хора да се почувстват като 
тракийски царе и принцеси, участвайки в тракийски ритуал с винолеене в 

тронната зала на Тракийския дворец. Ще се разходите из с. Неофит 
Рилски, за да разгледате красивите средновековни и антични 

къщи. Ще се насладите на романтична вечеря и незабрави-
ми мигове в Исторически парк. А след хубавите емоции и 

споделени моменти през деня ще се отпуснете в уют и 
топлина на изискания средновековен български боляр-
ски стил на бутиков хотел „Ханът“.

ПРАЗНУВАЙТЕ 
СЕДМИЦАТА НА ВИНОТО И ЛЮБОВТА С 

НАС!

Само три седмици след края на колед-
ната ваканция вече кроим планове за 
следващата, пролетната. Предлагаме 
ви възможност да включите вашите 
деца в първата дата от нашите детски 
образователни и приключенски лаге-
ри. Стартираме записванията за про-
летния петдневен лагер, който ще се 
проведе от 30 март до 3 април с въз-
можност за удължаване на престоя 
до 7 април. Оставяме телефоните и 
екраните зад себе си, защото е време 
е да създадем спомени… Изключени 
от технологиите, децата ще се озоват 
в Юртено селище „Наедно“. Сгушени 
сред зеленината на млада гора, свеж 
въздух, тишина, формата на юртите и 
естествените материали, с които са 
изградени, ще заредят децата с енер-
гия и емоции. Големите каменни огни-

ща събират всички край огъня. Тук те 
участват в уроци по оцеляване сред 
природата със занимателни игри и за-
дачи, състезания и тренировки. Вечер 
край огъня всички общуват, споделят 
емоции от преживяното през деня и 
се забавляват. Опитните аниматори 
на Исторически парк провеждат еже-
дневни занимателни игри, състезания 
и обучения. Изграждане на умения и 
разбиране как са живели хората преди 
8000 г. Но това не е всичко. Част от 
програмата са и творчески занимания, 
исторически работилници, дейности, 
свързани с изкуство и креативност.
Вашите деца ще създадат нови 
приятели и спомени за цял живот! 
Запишете ги и им подарете едно ис-
тинско пролетно приключение. 

ЛАГЕРИ

Цанко 
Колев

За повече информация и резервации – тел. 0896 61 21 75 или ни пишете на имейл.За повече информация и резервации – тел. 0896 61 21 75 или ни пишете на имейл.

Възползвайте се от 
специалните цени и 

се обадете за повече 
информация на 

тел. 0896 61 21 75.
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У хората се таи излъчване, което го-
вори повече от думите.

На усмихнатите лица на героите от лич-
ните истории, които ви представяме във 
всеки наш брой, се чете тяхното щастие, 
но и залог за едно по-светло бъдеще за 
нас и за страната ни, което напира на 
прага на новия ден. И докато едни чакат 
то да се случи като дар на съдбата, дру-
ги работят всеки ден, за да го сбъднат.

„Ние работим, докато се забавлява-
ме, и се забавляваме, докато рабо-
тим.“ 

Това не е песен на труда, а продълже-
нието на историята за семейство Сте-
фанови и тяхното послание към онези, 
които още се колебаят какво да напра-
вят с живота си. 

Вече сме разказвали за Стефан, негова-
та съпруга Диана и дъщеря им Цветели-
на – едно обикновено българско семей-
ство, застигнато от типичните проблеми 
на повечето млади семейства. Трудно, 
да не кажем невъзможно, е днес човек 
да намери работа, в която да бъде оце-
нен и тя да го вдъхновява – в среда, къ-
дето да се чувства приет. 

След много и различни перипетии, 
събиране на опит у нас и в чужбина и 
търсене на своето място в живота, днес 
Стефан е на своето място – живее в 
община Ветрино и работи това, в което 
е най-добър и където е половината от 
сърцето му. Ще попитате къде е друга-

та половина. От миналата година то е 
вече цяло, защото освен че работи и 
се развива успешно като отговорник за 
храната в село Неофит Рилски, съпру-
гата му Диана вече е тук, заедно с него, 
като бързо намира място, на което да се 
чувства полезна. Тя се включва в екипа 
по поддръжката на реда и чистотата на 
юртовия лагер „Наедно“ и става съпри-
частна с колегите си, с които успяват 
да спечелят приза за туристическа ино-
вация на 2023-та, като създават неза-
бравима атмосфера за малки и големи 
приключенци. А покрай големите съби-
тия и фестивали, където градусът на 
емоциите става по-висок, а забавлени-
ята още по-силни, тя помага на кухнята. 
Постепенно с развитието на работата 
застава до мъжа си и е там, където е 
най-необходимо. 

С дъщеря им Цвети нещата се случват 
плавно и постепенно. Детето идва през 
ваканциите и всичко тук й харесва, но 
се връщала пак при баба си и дядо си 
в родното село на майка си Драгичево, 
защото е свикнала с приятелите и съу-
чениците си. Детето не бърза да се мес-
ти, а и родителите й не я притискат. Но 
ваканциите на Цвети в с. Неофит Рил-
ски стават все по-вълнуващи, намерила 
нови приятели, игри и преживявания на 
свобода.

Малко преди Цвети да запише третата 
си година в училище, баба й я пита къде 
ще бъде ученичка и тя убедено отгова-
ря: „Е как къде? Аз ще уча във Ветрино“.

Ето как всичко си идва на мястото и се-
мейството се събира. „Най-важното е 
да не сме разделени. Така губим кон-
центрация и се разпиляват силите ни. 
Сега сме по-щастливи и сме по-про-
дуктивни, защото сме заедно“ – казва 
Диана.

Петър
Иванов

СемействСемейство Стефанови:о Стефанови:
Работим, докато се Работим, докато се 
забавляваме, и се забавляваме, и се 
забавляваме, докато забавляваме, докато 
работимработим

 продължава на  страница 12
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ЛИЧНОСТИ

Със сърце на място работата на Стефан 
върви все по-добре. „За година работа-
та се увеличи три пъти и половина, а 
моята продуктивност – двайсето-
кратно“, категоричен е Стефан.

В магазина за натурални храни „Зелас“, 
който отвори наскоро врати, семейство-
то играе основна роля, движат и органи-
зацията в „Ханът“, който стана първенец 
на тазгодишните награди на туризма в 
една от категориите. Доставките на хра-
на за дома също нарастват.
„Всичко ново, което се случва с хра-

ната, следя от самото начало и из-
минавам абсолютно целия процес от 
приемане до издаване. Изчаквам обра-
тната връзка, за да огледам за слабо-
сти, и накрая вече изградено го преда-
вам на човек, който да встъпи направо 
в работата. А сега отворихме и закус-
валня с готвена храна и скара“, казва 
Стефан.

Цвети е на 9 години, смята доста бързо 
и много помага със сметките. Станала 
е доста самостоятелна – лятно време 
се оправя сама, закусва, оправя се и се 
качва на колелото. Играе на воля с при-
ятелите си и от време на време се сеща, 

че има родители, обажда им се и отива 
да ги види. За ваканциите гостува при 
едните и при другите си баба и дядо, а 
и те също идват тук. Лятото отскачат и 
до морето.

Семейство Стефанови работят с ра-
дост това, в което смятат, че са до-
бри, и ето защо казват, че всъщност 
се забавляват.

С ГРИЖА ЗА ЗДРАВЕТО

Мнозина с носталгия си спомнят 
времето преди 1989 г., когато кисе-
лото мляко стигаше до трапезата ни 
в стъклени бурканчета, безалкохол-
ните напитки и бирата също се про-
даваха в стъклени бутилки, които се 
изкупуваха след употреба в специа-
лизираните пунктове. Пластмасовите 
торбички, бутилки, кутийки за храна, 
чинийки, вилички, лъжички, чашки 
навлязоха бързо в ежедневието ни 
през последните десетилетия и в 
резултат на това имаме замърсена 
околна среда и влошаване на здраве-
то на хората.

Пластмасата може да се окаже много 
по-опасна за здравето, отколкото се 
смяташе досега. Експерти от различни 

области са на мнение, че наночастици-
те, които се съдържат в пластмасовите 
бутилки, могат да попаднат в човешката 
кръвоносна система през бутилираната 
вода и да причинят проблеми с мозъка, 
сърцето и репродуктивния апарат. Това 
се потвърждава от редица изследва-
ния през годините, последното от които 
е публикувано в сп. Proceedings of the 
National Academy of Sciences в начало-
то на годината. Все пак опасностите от 
обезводняване са по-големи и експер-
тите твърдят, че пълното въздържание 
от бутилирана вода невинаги е добро 
решение. 

Начин за справяне с вредните частици 
във водата обаче има. Това са инстала-
циите за обратна осмоза. Те са най-раз-
лични видове и могат да работят на ня-
колко степени. Общото между тях е, че 
във всяка една инсталация или машина 
има филтри, които задържат опасните 
за човешкото здраве частици. Това мо-

гат да бъдат видими частици като ръжда 
или недоловими за човешкото око като 
бактерии, вируси, паразити, тежки ме-
тали, неорганични химически вещества, 
пестициди и алгае. 

Подобно на функциите цената на инста-
лация за обратна осмоза може да вари-
ра от няколкостотин до няколко хиляди 
лева. Изборът между производители 
и технически характеристики е голям 
и всеки, който желае да се оборудва 
с такава инсталация, може да избере 
най-подходящата за своите нужди.

За да се избегнат потенциални ри-
скове за здравето, всяка една от но-
вопостроените жилищни сгради от 
предприемачите в община Ветрино 
ще бъде  оборудвана с висококласна 
инсталация за обратна осмоза, която 
представлява най-качественият ме-
тод за филтрация на водата.

Андрей
Андреев

Семейство Стефанови:Семейство Стефанови:
Работим, докато се Работим, докато се 
забавляваме, и се забавляваме, и се 
забавляваме, докато забавляваме, докато 
работимработим

Пречистване на питейната вода Пречистване на питейната вода 
във всяка новопостроена къщавъв всяка новопостроена къща
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Закуската изяж сам в закусвалня „Зелас“ Закуската изяж сам в закусвалня „Зелас“ 
– с. Неофит Рилски– с. Неофит Рилски

Цветелина Петкова

Нека се разровим малко в световната история, за да потърсим откъде 
произлиза добре известната максима: „Закуската изяж сам. Обяда разде-
ли с приятел. А вечерята дай на врага си“. Оказва се, че японците са дос-
тигнали до извода, който много диетолози, здравни организации и дори 
„баба ти“ постоянно ни напомнят, че закуската е най-важното хранене. 
Така тялото се подготвя за онова, което му предстои през деня.
Понеже искаме най-добрия старт за своето тяло, някак неусетно краката 
сами ни отнасят към центъра на с. Неофит Рилски, където се носи не-
устоимият аромат на прясно изпечени банички. Ами да, няма как да не го 
разпознаем, защото сме се озовали пред закусвалня „Зелас“. Едно привле-
кателно място, което е готово да ни посрещне още от 6,30 ч. сутринта. 
Блаженството е пълно, когато започваме да си избираме: вита баничка 
със сирене, права баничка със сирене, рогче със сирене, рогче с кашкавал, 
милинка, кифла с мармалад, кифла с шоколад и за да преглътнем лесно 
– възхитителна боза. Олеле, специалистите са казали, че трябва сами 
да си го изядем! За да не изпадаме в излишни терзания, си напомняме, че 
фитнесът е отсреща. Докато бавно и с наслада „стартираме“ подоба-
ващо метаболизма си, прочитаме менюто за обяд и със задоволство ус-
тановяваме, че няма да е трудно да разделим обяда си с приятел. „Зелас“ 
предлага семпло и апетитно готвено меню за обяд, в което и най-пре-
тенциозните могат да намерят своето изкушение. И все пак, ако не си 

изберем ястие от дневното меню, хрупкавите пържени картофки винаги 
са на една ръка разстояние. И малки, и големи ги обожават, въпреки че 
възрастните често не си го признаваме. 
 И накрая, за финал на нашите кулинарни терзания за деня, със задовол-
ство установяваме, че няма нужда да даваме вечерята на врага си, защо-
то закусвалня „Зелас“ просто не предлага такава. Гладните обаче могат 
да намерят вкусни предложения на други места.
Всъщност въпросът не е толкова за това кое и как е полезно, или да спа-
зим препоръките на специалистите, а за това да си създадем уют и на-
стоение за деня. В закусвалня „Зелас“ това ни е гарантирано!

Школа „Величие“ провежда тренировъчни обучения и във ВарнаШкола „Величие“ провежда тренировъчни обучения и във Варна
ВЕЛИЧИЕ

Обучението в школа „Величие“ при Исторически 
парк продължава с пълна сила и през зимния се-
зон. Заниманията по стрелба с лък и историческа 
фехтовка остават все така приоритет в ежедневи-
ето на ревностните ученици от школата. Занятия се 
провеждат не само в Исторически парк – постоянно 
средище за възраждане на древното ни минало, но 
предвид атмосферните условия – и  на закрито във 
фехтовалната зала на школа „Величие“ в гр. Варна. 
„АРЕТИ – училище по старобългарска сабя“ – 
гр. Варна (Македонски дом, ул. „Солун“ 2), където 
се провеждат тренировъчните занятия, е не просто 
фехтовална зала, а едно ново средище за популяри-
зиране и развитие на българската традиционна кул-
тура, история и средновековното военно дело. Тази 
наша мисия и дейност – емблематична за Истори-
чески парк, разбира се, не може да бъде ограничава 
от смяната на сезоните и зимния режим на работа 
на културно-историческия комплекс. Тя продължава 
без прекъсване – ежедневно и по цял ден. 
Така в периода 1 януари – 1 март залата в гр. Варна 
дава възможност на всички възторжени почитатели 

на българската история да се запознаят с Истори-
чески парк и активностите, които той предлага през 
активния туристически сезон, и да се докоснат до 
една макар и малка част от Българското среднове-
ковие – култура, бит и военно дело. 
Залата предлага на посетители и практикуващи 
войнски изкуства: 1. Експозиция с реконструкции 
на ранносредновековно въоръжение и беседи 
на тема „Военно дело на българите – въоръже-
ние и снаряжение“ (всеки делничен ден от 17 ч.); 
2. Практически обучения по исторически саблен 
бой – групови и индивидуални уроци (всеки дел-
ничен ден от 19 ч.); Демонстративни реконструк-
торски битки с щит и меч и състезателни двубои 
по историческа фехтовка (всяка събота от 11 ч.); 
Обучителни семинари (до 10 души), включващи 
лекционен курс „Военното дело на българите – во-
енно изкуство“ и практическо обучение „Основи на 
сабята“ (по предварителен график) и др. 
Продължават, разбира се, и изявите ни по бойните 
полета в страната и чужбина. Нашите бойци мечо-
носци са на турнир в гр. Белград (Сърбия), за да за-
воюват поредните медали в битките „щит и меч“ и да 
се сертифицират за маршали – съдии, към сформи-
раната и с нашето дейно участие Балканска лига по 
НМБ и реконструкторски бой – tap fight. 

Очакваме ги с нетърпение!

Милен Петров
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ХАНЪТ

Рожденият ден е специален празник и 
когато не се отбелязва в тесен семеен 
кръг, желанието ни е да го направим 
по неповторим и запомнящ се начин.

В края на изминалата седмица ком-
пания от 20-ина младежи от Варна си 
организираха частно празненство по 
повод рождения ден на един от тях. 
Младите хора избират като място на 

НОВИНИ

Макети на знакови български крепости Макети на знакови български крепости 
намират място в намират място в 
Исторически паркИсторически парк

В Исторически парк строителството 
и добавянето на нови, привличащи 
интереса на туристите експозиции не 
спират. Подготвяме ново предложе-
ние към гостите ни и това е впечатля-
ваща изложба от макети на знакови в 
българската история средновековни 
крепости. До момента бяха готови 
макетите на крепостта Овеч, на Тър-

новград, Преслав, на Златната църква в 
град Велики Преслав и Болярска църк-
ва. Вече е готов и макетът на среднове-
ковната крепост Дръстър. На самия край 
на България, в центъра на днешния 
град Силистра, се намират останките на 
средновековния град Дръстър. Наслед-
ник на древния Дуросторум, наречен от 
византийците Доростол, той е една от 

най-древните крепости на територията 
на страната ни. Разкритите обекти ни 
дават повод отново да се възхищаваме 
на българските средновековни строежи, 
а проучванията в последните години 
карат историците и археолозите да се 
запитат дали не са открили местонахож-
дението на дунавския дом на кан Омур-
таг.

Румен Янков

Всички макети в колекцията ще бъ-
дат поставени във Второ българско 
царство и ще възбудят любопитство-
то на посетителите да отидат и да 
ги видят на място. Така Исторически 
парк и община Ветрино се превръщат 
в център на културния туризъм в Бъл-
гария, като насищаме другите култур-
ни обекти и градове с туристи.

Пазител на доброто

Рожден ден в „Ханът“ и разходка в Исторически Рожден ден в „Ханът“ и разходка в Исторически 
парк – очаквано добра комбинация парк – очаквано добра комбинация 

събитието „Ханът“, който отскоро прию-
тява гости и посетители, като предлага 
вкусна домашна храна, уютна обстанов-
ка и стаи за нощувка. Още с прекрачва-
нето на прага на емблематичното за с. 
Неофит Рилски място впечатление пра-
вят картините на историческа тематика, 
дело на талантливи български худож-
ници, които будят чувство на гордост и 
вдъхновение от славното ни минало. В 
стилната и изискана обстановка, коя-
то същевременно създава усещането 
за домашен уют, празнуващите имаха 
възможност да се веселят до късно ве-
черта, необезпокоявани от никого, като 
през следващия ден забавленията за 

тях продължиха. Неделната сутрин за-
почна с вкусна здравословна закуска, 
приготвена специално за гостите, и про-
дължи с туристическа обиколка на с. Не-
офит Рилски и Исторически парк.

Едно от момчетата сподели, че преди 
пет години е идвало в селото и през ум 
не му е минавало, че е възможна такава 
промяна. Според него селото е преобра-
зено до неузнаваемост и няма аналог в 
света. Гостите изразиха възхищението 
си от направеното и предприемаческия 
дух, който по техните думи цари тук. 
По време на разходката в Исторически 

парк, въпреки студеното време, ек-
скурзоводката Милена Лекова успя да 
стопли сърцата на ентусиастите с ин-
тересни истории от различните епохи, 
оставили отпечатък по нашите земи.

Младите хора, които идват тук, мо-
гат да съчетаят веселието до ран-
ни зори със зареждащо душата си 
преживяване, като в същото време 
обогатят познанията си за величие-
то на нашите предци. Забавлението 
може да бъде полезно и образова-
телно, може да изгражда човека и 
да му дава криле.
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НОВИНИ

Съвременните ездачиСъвременните ездачи

СТРОИТЕЛСТВО

КЪЩИ „ЗЕЛЕНИЯТ КРАЛ“ – КЪЩИ „ЗЕЛЕНИЯТ КРАЛ“ – 
ВДЪХНОВЕНИ ОТ КНИГА ЗА ВДЪХНОВЕНИ ОТ КНИГА ЗА 
СИЛАТА НА ДУХА И УСПЕХА СИЛАТА НА ДУХА И УСПЕХА 

Българите са известни като 
едни от най-добрите езда-
чи на света. Силни, сме-
ли, волни и могъщи, те са 
променяли света, в който 
живеят. Наследниците на 
старите ездачи са днешни-
те мотористи. Хора, които 
са известни със своята сме-
лост и порива си към свобо-

да. Един от мотоклубовете със силен български дух е „Кан Аспарух“, който има 
за основна цел да пази българщината и да подкрепя всички инициативи, които 
помагат да съхраним нашата родова памет. Именно в този клуб има 10 нови 
членове от община Ветрино. Мъжеството, свободата и желанието да се включат 
в борбата за една по-добра България въодушеви тези млади български мъже да 
се присъединят към емблематичния мотоклуб. 

Пожелаваме им успех и нека повече българи се върнат към честта и мъ-
жеството, защото тогава ще бъдем сигурни, че няма да има препятствие, с 
което да не можем да се справим!

ГРАЖДАНСКО ОБЩЕСТВО В ДЕЙСТВИЕ ГРАЖДАНСКО ОБЩЕСТВО В ДЕЙСТВИЕ 
Постоянно ставаме свидетели на не-
справедливости и нередности около 
нас, но когато не ни засягат пряко и не 
ни пречат, си затваряме очите за тях. 
Съвременният „модерен“ гражданин 
ще каже, че не той, а някой друг не си 
е свършил работата и него това не го 
вълнува. Но истинското стабилно обще-
ство е това, което не остава безучаст-
но – то се бори с несправедливостта и 
участва в подобряването на средата. 
Истинските хора поемат отговорност за 
живота си и постоянно са в търсене как 
могат да подобрят мястото, в което жи-
веят. Ето такова гражданско общество 
от истински хора се заформи в община 

Ветрино, а поредният добър пример са 
Аргир Аргиров, Михаил Иванов и Цве-
тан Моканов от с. Неофит Рилски. Точ-
но до училището, което сега се ползва 
за детска градина, след голямата буря 
беше паднало дърво. Когато са го ви-
дели, момчетата вместо да пуфтят и да 
коментират как никой не се е погрижил 
за това, те сами се заеха и обезопасиха 
мястото. Ако всички ние мислехме как 
да допринесем, а не да вземем, не само 
населеното място, цяла България щеше 
да е по-хубаво място за живот. Вземете 
пример от действащите хора.

Пазител на доброто

Ивелин 
Михайлов

Ивелин Михайлов

ВизуализацияВизуализация ВизуализацияВизуализация

Зеленият крал“ е книга на френския 
писател Пол-Лу Сюлицер, която раз-
казва вдъхновяващата история на 
млад евреин, който успява да оцелее 
по време на Втората световна вой-
на в ужасни условия и впоследствие 
изгражда огромна бизнес империя, 
по-силна дори от държава. Истори-
ята е много специална и стига до го-
лям брой хора по света, като за наша 
радост това се случва и в България. 
Пламен Андреев след прочитането 
на книгата е вдъхновен и решава да 
сбъдне най-смелите си мечти. Напус-
ка работата си като охранител, за да 
строи прекрасни къщи в село Неофит 

Рилски. Това е голяма крачка за човек 
на заплата, който се отказва от сигурния 
доход и се впуска в несигурния бизнес 
свят, и то не с нещо тривиално, а директ-
но решава да направи едни от най-кра-
сивите къщи в България на място, което 
е известно като Селото на красотата 
(Неофит Рилски). Първата стъпка е да 
намери подходящ терен и добър архи-
тект и вдъхновен от подвизите на глав-
ния герой в книгата, той създава фирма 
„Зеленият крал“. Успява да придобие 
нужните парцели и намира архитект, 
който да проектира възхитителни къщи. 
Пламен иска да покаже, че за обикнове-
ния човек няма граници и нищо не може 
да го спре да постигне целта си. Ден 
след ден се бори с трудностите, които 
му предоставят времето и животът, но 
се придвижва по пътя към заветната 
цел. Успява да изкара разрешителни за 
строеж и започва одисеята по постро-

яването на тези прекрасни български 
домове. По време на самото строител-
ство се случват много неща, които пра-
вят тази цел още по-трудно достижима, 
но нищо не спира Пламен. За да може 
четящият да добие представа за труд-
ното дело, ще поясним, че целият про-
ект е за повече от 2 000 000 лева. До 
този момент Пламен е работил за 3000 
лева заплата и всичко това, с което се е 
заел, изисква голяма вяра, упоритост и 
постоянство. По време на реализиране-
то на мечтата му се развежда със съпру-
гата си, построява най-голямата спорт-
на зала в гр. Варна, става изпълнителен 
директор на ФК „Черно море“ и дори ус-
пява да помогне ръководеният от него 
отбор да стане първи в първенството на 

България за зимния полусезон. 
Именно проектът „Зеленият крал“ му 
помага да сътвори всичко това и да 
излезе от трудностите не просто като 
човек, който е минал през тях, а като 
човек, който е оставил нещо на света 
и родината си. Къщи „Зеленият крал“ 
вече са завършени до покрив и Пла-
мен предава проекта на хора, които да 
го довършат. Тази книга и тези къщи 
са символ на силата, която се крие у 
обикновените хора, които вземат ре-
шение да правят необикновени неща. 
Всеки, който ги посети, види и отседне 
в тях, ще може да се докосне до този 
непримирим дух и воля за победа. Оч-
акваме с нетърпение тяхното завърш-
ване!
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СЛЕДИ, КАТО СКАНИРА QR КОДА.

„Битката при Русион“ 
е поредният шедьо-
вър, който е резултат 
от сътрудничеството 
на художника виртуоз 
Мирослав Йотов и Ис-
торически парк. Тази 
история е по-малко по-
зната на българите, но 
е не по-малко значима 
от битката при Одрин. 
Лично цар Калоян пред-
вожда българската вой-
ска и отново унищожава 
западните нашествени-

СПИРАЩИ ДЪХА КАДРИ НА КРАСИВАТА ЗИМА В СПИРАЩИ ДЪХА КАДРИ НА КРАСИВАТА ЗИМА В 
ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК.ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК.

„Снежинките са едно от най-крехките неща на природата, но 
погледнете какво могат да направят, когато се придържат 

ЗАЕДНО.“ 

Фотограф - Пресиян Минев

ци на Балканския полуостров. Силата и непримиримостта на българския дух с времето 
отслабват войската на латините и те са унищожени и прокудени от православните земи. 
Били са времена, когато начело на нашата държава са стояли смели и вярващи царе. 

Нека тази картина ни напомня за това, което е скрито в душите ни, и да ни 
върне вярата в нашите сили и способности. Споделяй и напомняй на няко-
го като теб за своя род и народ!


